Quod si etiam Apostolus accuratius expendatur, ubi de liberorum sanctitate uerba facit, facile erit deprehendere, de qua sanctitate puerorum potissimum loquatur, uimirum de ea, quæ uisum matrimonij non impedit, sicut uirum infidelem, per uxorem fidelem sanctificatum, & uxorem infidelem per uirum fidelem sanctificatam testatur, quod omnia munda sint mundis, sicut uicissim omnia immunda immundis, matrimonium enim non minus firmum & solidum manet ex creationis masculi & foeminae lege, si alteruter uir aut mulier infidelis sit, incredulitas enim non mutat naturæ conditionem, aut sexum, ut uir quamlibet incredulus minus uir maneat, & foemina quantumuis incredula, foeminae usum & sexum perdat, uerbū enim hoc dum in animali uita sumus: Crescite & multiplicamini: Item hoc: Non est bonum homini esse solum, infidelitas non antiquat, sed stabile ex indita creationis ui & lege persistit, per quam uxor

Titum 1.
Infidelitas
matrimonij
usum
nō tollit.

caro & corpus capitis uiri est, uir uero oculus
 facies et latus et caput uxoris est. Sunt tamen ex pijs
 is qui nobiscum in hac parte libenter sentiunt,
 tamen addere sustinent, Apostolum ubi de pue-
 rorum Christianorum sanctitate uerba habet,
 etiam eam retulisse illum ad externam commu-
 nionem, doctrinae uidelicet et monitionis, quae
 cum haec à uulua reiectis quoque communica-
 ri possit, ut adoluerint & doctrinae Euange-
 lij capaces euaserint, cum quibus ex charitatis
 consilio, non luctor, quae nimirum solícite mo-
 net, nos omnes omnibus expositos esse debe-
 re, maxime in eos, quos Dominus nobis do-
 mi alendos ac fouendos tradidit, de quibus
 ut maxime constaret reprobationis iudicium,
 Euangelij tamen doctrina illis non esset ex-
 landa, si nulla alia ratione, tamen hac potissi-
 mum, quod Dominus, qua ualeat iudicij aequi-
 tate, uerbum suum omnibus innotescere cu-
 piat, et ab illius externo consortio neminem ex-
 cludat, multo minus eos, qui nobiscum do-
 mi communi uita, communi educatione &
 uictu uiuunt.

*De infan-
 tium fide.*

Præterea ut ad rem redeamus, si regnum celorum
 sine exceptione uulgariter omnium infantium,
 quae admodum hactenus putatum est, existeret,
 & sic per baptismatis initiationem, et Eccle-
 siae orationem, filij Dei fierent, oporteret eos
 renasci

renasci ex spiritu sancto Iohan. 3. per quē Christi uim & naturam cognoscerent, tales uero si sunt infantes, siue ex Israele circumcisi, siue ex nostris baptisati, ut sciant uidelicet ex reuelatione fidei, naturam peccati et legis, quæ pedagogus est ad Christum, ut sciant ingenium & uim Christi, & sic experti sint principis huius sæculi imposturas & fallacias, fidei enim uirtus, non iacet iners, non languet, nō friget, sed negociofa est, fertur ac calet, & omnes uenas cordis calore, lucis sue, penetrat, cur igitur cum adoleuerint infantes, et ad mentis functiones peruenerint, nullam nec de natura peccati nec de uilegis, ne de Christi regno rationem reddere possunt: & de ijs differere, quæ olim infantes senserunt: forsam cum ætatis & corporis auctu, ut quidam ex philosophis de animi reminiscencia loquitur, Dei cognitionis obliuiscuntur. Nicodemus magister in Israel dicebatur, & erat uerus & secundū promissionē Israel, cui si Christus perspectus fuit per fidei spiritum, cum octauo die circumcidebatur, mirum est illū in tantā cogniti Christi obliuionem uenisse, ut prouectæ ætatis nō solum nihil de regeneratione ex aqua & spiritu memoria retineret, uerum etiā eius mentione tantopere offenderetur.